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声 明 公 告

我司拟对鼓楼区柳河路36号国有办公
用房招租。电话:杨先生13675041398

办 公 场 所

祥安搬家 87505080 家具空调安装老牌好日子 833 575 78 拆装家具

搬 家 服 务

东街14号闽辉大厦招租
店面：报名时间:2022.12.5~2022.12.23
写字楼：报名时间:2022.12.5~2023.6.30
联系电话：13950363922、13799989800

场 所 招 租

2022年12月7日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 福 州 市 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 公 告
受福州市建设发展集团有限公司委托，本中心拟对鑫苑

B区（原金山桔园洲商住楼B区）1#、2#、3#楼连接体3层店面
以电子竞价方式公开挂牌销售，现公告如下:

一、项目介绍
标的 1:鑫苑B区（原金山桔园洲商住楼B区）1#、2#、3#

楼连接体3层05、06、14店面打包销售，用途为商业，现为空置
状态；

标的 2:鑫苑B区（原金山桔园洲商住楼B区）1#、2#、3#
楼连接体 3层 07-12店面打包销售，用途为商业。本标的现
处于租赁状态，租赁期限至2024年4月9日，原承租方在同等
条件下具有优先购买权。

现场看房电话：王慧15605916900，销售地址：福州市台江
区鳌峰街道鸡笼洲路2号榕发商务中心1楼客服中心。

二、受让方应具备的基本条件
1、意向竞买人应为依法设立并存续的法人、其他组织或

具有完全民事行为能力的自然人。
2、本项目不接受联合竞买主体。
三、以上转让行为已获得福州城市建设投资集团有限公

司核准。
四、挂牌价
标的1: 127.9333万元；标的2: 291.9333万元。
五、竞价保证金缴交金额和截止时间
标的1和标的2竞价保证金均为20万元。
竞价保证金到账截止时间：即日起至2023年1月4日17时

止。各意向竞价方宜提早1-2个工作日完成保证金缴纳事宜。
六、竞价保证金缴交方式
提示：意向竞价方请在工作日的9点至17点间将竞价保证

金缴交至电子交易系统中自动生成的专用保证金(子)账号；若系
统未能自动生成保证金(子)账号，请意向竞价方及时联系中心工
作人员，将竞价保证金从其账户转出至中心指定账户。

七、电子交易系统报名截止时间
即日起至2023年1月4日17时止。
八、自由竞价时间
标的1：2022年1月6日 9:30-10:00；
标的2：2022年1月6日 10:30-11:00。
九、转让相关事项说明
1、本项目以销售标的现状进行移交，具体以现场实物为

准；竞买人须商品房买卖合同签订之日起15日内一次付清全
部价款；根据国家、地方有关法律法规及相关文件的规定，本

项目的备案登记费、房契税、印花税、维修资金等均由买受人
自行承担。意向竞价方须完全了解，并接受标的物的现状和
一切已知及未知的瑕疵，在竞价前自行做好尽职调查，对标的
可能存在的瑕疵进行审查、勘验和鉴定。2、针对标的 2店面
销售，出卖人与买受人双方商定，在买受人付清全部价款的前
提下，出卖人现尚在租赁的房产，需在租赁合约到期后（即在
2024年 4月 9日）5个工作日内将房产实物移交给买受人，或
原房屋租赁合同提前解除之日起5个工作日内将房产实物现
状移交给买受人。3、意向竞价方应符合国家及地方关于购房
资格的规定，自行对自身的资格条件进行核查，自行承担由此
产生的全部后果，包括费用、风险和损失。4、标的资产均以现
场实物现状为准，本项目所涉资产评估报告等文件所披露的
内容仅为挂牌价格制定的参考依据，不作为本项目的交割依
据，转让方无论采用何种方式对标的资产所做的介绍和评价
（包括评估报告和信息发布所载清单、电话咨询等），仅供意向
竞价方参考。意向竞价方应自行对标的资产进行实地勘验，
交易中心仅就转让方提供的资料负披露义务。5、报名截止时
若只产生一个符合条件的竞价方，直接以挂牌价确定其为受
让方。6、报名截止时若产生两个及以上竞价方，即转入竞价
程序，按竞价规则及要求实施。竞价结束时，若无报（应）价，
最先将竞价保证金汇达本中心指定银行账户（由该银行出具
的有效凭证为准）的竞价方即被确定为受让方。

其他事项说明详见中心网站及竞价文件，或到中心查阅
相关资料。

十、福州公共资源交易场所不予提供网上竞价所需的终
端设备。意向竞价方自备终端参与网络竞价活动，应尽量采
用高带宽、高性能、稳定、安全的网络环境；意向竞价方应注意
账号安全，离开终端时应安全退出。意向竞价方应采取措施
确保自备终端设备的系统安全，如使用杀毒软件等。终端建
议使用Windows7及以上版本的操作系统，配置4G及以上内
存容量，50Mb及以上的有线宽带，最新版本的谷歌或火狐浏
览器。在竞价过程中，请关闭其他与本次竞价无关的应用软
件，特别是迅雷、BT等下载软件。

业务咨询电话：83377176、87580521、83339823
系统使用咨询：83306027
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：福州市鼓楼区温泉公园路 69号，福州市行政

服务中心三层
二〇二二年十二月七日

福州市仓山区盖山镇上岐村
遗失福建省村集体专用收款票据
一张，收据编号 5888180红联，金额
359400元遗失，声明作废。

军 人 保 障 卡 声 明 作 废 ：
樊筱莹：813501200716191313，
亓咏华：813308181127244872，
沐海涛：813501180112122197。

搬 家 服 务

违规出售处方药 药店被立案
13岁男孩长期偷买激素类药品服用，导致身心受损；家长投诉药店，为孩子讨说法

N上观新闻 宁波晚报 综合

“我的孩子，算是被毁了！”浙江宁波慈
溪市的王先生最近处于崩溃的边缘，因为
他的13岁儿子私自在药店购买处方药，并
且超剂量服用，对身体和心理都造成了严
重后果。为此，他通过各种渠道对出售药
品的药店进行了投诉，希望讨一个说法，也
希望此类情况能引发社会关注。

至记者发稿时，涉事的其中一家药店，
因违反《药品流通监督管理办法》，目前已
经被监管部门立案调查。

王先生告诉记者，他
儿子今年正在读初一，

“上个月底，孩子在学校
表现有点反常，不愿意
上厕所，老师经过检查，
发现他课桌里有不少激
素类药品”。

这一发现让王先生
大为吃惊，在他的追问
下，才得知孩子从今年 7
月份开始，偷偷摸摸在
药店购买了螺内酯片、
黄体酮和戊酸雌二醇片
（商品名为补佳乐），而
且长时间超剂量服用，
目前身体和心理都出现

了严重的问题。
“在我们的追问下才

知道，孩子身体开始发
育，有一些生理上的变
化，但是他内心很抗拒，
所以通过网络查到了有
些药物可以缓解他的焦
虑，吃了以后身体会舒
服，就去药店买药了。”王
先生说，可是这些都是处
方药，没有医生的处方是
不能随便销售的。

据了解，戊酸雌二醇
片是处方药，适用于绝
经后的更年期症状，用
以弥补雌激素不足。螺

内酯片则有抑制雄激素
的作用。

“我们发现问题以
后，马上带孩子去医院
检查，已经发现孩子有
乳房发育、性器官萎缩
等现象，而且出现了严
重的药物依赖，这让我
们都快崩溃了！”王先生
说，孩子同时还伴有严
重的心理问题，烦躁易
怒，并且有自残倾向，学
习成绩也一落千丈。孩
子的母亲李女士最近只
好请假在家，全力照顾
孩子。

□律师提醒

孩子受伤害程度
可进行司法鉴定

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22326期开奖公告

开奖日期：2022年12月6日
本期开奖号码：01+10+25+26+27+30+31 12
本期出球顺序：01+10+25+27+26+30+31 12

本期销售金额：814314元。
584663.00元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

2月6日，逾期作弃奖处理。
第 22327 期开售时间：

2022年 12月 6日 20：10：00。
止售时间：2022年12月7日20：
00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
162注

761注

1270注

373注

8注

0注

38注

783注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

中国体育彩票排列3（福建省）第22326期开奖公告

开奖日期：2022年12月6日 本期开奖号码：2 8 9
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

10609注

0注

30391注

本地
中奖注数

310注

0注

466注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：37798412元，本省
（区、市）销售金额：571046元。

4457590.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 2月 6日，逾期

作弃奖处理。
第 22327期开售时间：2022年 12月 6日

20：10：00。止售时间：2022年12月7日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

166注
166注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

16600000元
16600000元

中国体育彩票排列5第22326期开奖公告
开奖日期：2022年12月6日
本期开奖号码：2 8 9 4 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：16298144元。

244321842.70元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 2月 6日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第22326期开奖公告

开奖日期：2022年12月6日
本期开奖号码：01+10+25+26+27+30+31 12
本期出球顺序：01+10+25+27+26+30+31 12

本期销售金额：1056534元。

1072608.91元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年2
月6日，逾期作弃奖处理。

第 22327期开售时间：2022
年 12月 6日 20：10：00。止售时

间：2022年12月7日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

281注

4567注

单注奖金

89214元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22326期开奖公告
开奖日期：2022年12月6日

本期开奖号码：07+09+18+21+22
本期出球顺序：07+21+18+09+22

本期销售金额：214946元。
本期特等奖出自：福州3501023548门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月6日，逾期作弃

奖处理。
第22327期开售时间：2022年12月6日20：10：00。

止售时间：2022年12月7日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

35注
95注

3315注
27029注

单注奖金

0元
34234元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票7星彩第22140期开奖公告
开奖日期：2022年12月6日

本期开奖号码：8 2 4 8 0 4 + 10

本期全国销售金额：15016774元。
284906723.22元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月6日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建36选7第22140期开奖公告
开奖日期：2022年12月6日

本期开奖号码：02+07+10+13+22+24+36 05
本期出球顺序：07+36+02+24+22+13+10 05

本期销售金额：951290元。
本 期 特 等 奖 出 自 ：泉 州

3505013712门店(1注)。
59695419.60元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 2

月6日，逾期作弃奖处理。
第 22141期开售时间：2022

年 12月 6日 20：10：00。止售时
间：2022年12月8日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

1注
0注
7注

56注
380注

1174注
14674注

0注

单注奖金
5000000元

0元
4530元
500元
50元
20元
6元
0元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
3注
6注

707注
11905注

433927注
446548注

单注奖金

---
148664元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
445992元
18000元

353500元
357150元

2169635元
3344277元

“药店难道不懂什么
是处方药、非处方药？难
道可以随意出售这种激
素类的药品给孩子吗！
孩子才13岁，平时都是穿
校服的，药店的销售人员
居然把药卖给他了，而且
还不止一家药店！”王先
生非常气愤。

他们从孩子口里得
知，他一共在 3家不同的
药店购买了这些药品。
但是由于都是通过现金
购买，也没有留下什么凭
证，目前只有一家药店承
认卖药给孩子，而其他药
店拒不承认，这让他更加
气愤。

王先生已经投诉到

相关部门，要为孩子讨个
说法，并且不排除通过法
律途径来取得相应的赔
偿。“我们能做的一方面
是积极给孩子治疗，另一
方面也希望那些卖药给
孩子的药店得到应有的
惩罚！”

记者从慈溪市市场监
管局了解到，经过初步调
查，违规出售处方药给 13
岁男孩的其中一家涉事药
店，因违反《药品流通监督
管理办法》，已经被立案，
其他情况正在进一步调查
取证中。该局已下发通
知，近期对药店进行全覆
盖检查，重点关注戊酸雌
二醇片、螺内酯片、氢溴酸

右美沙芬口服单方制剂这
三种药品，严格按照处方
购买并且进行实名登记，
加强监管。

医生提醒家长，孩子
在青春期身体和心理都
会发生很多变化，家长应
该及时关注，进行正确引
导，发现问题要寻求正规
医疗机构的帮助。

也有不少网友认为，
孩子身心遇到问题，家长
为什么没有在第一时间
发现？药店私自卖药，固
然要受到严惩，但作为未
成年人的家长，应负起监
护责任，否则以后在孩子
的成长过程中，还会有更
多的隐患。

N人民日报 健康时报网

为保障公众用药安
全，国家药品监督管理局
组织制定了《药品网络销
售禁止清单（第一版）》，
自 12月 1日起施行。其
中包括疫苗、血液制品、
麻醉药品、精神药品、医
疗用毒性药品、放射性药
品、药品类易制毒化学
品；医疗机构制剂、中药
配方颗粒政策法规明确
禁止销售的药品；以及其
他禁止通过网络零售的
药品。

“已公布的禁止网
络销售药品的共同点是
高风险，若不在医生指
导下使用，会出现比较
严重的用药不良反应，
患者单独使用时风险比
较大，有些用得多可能
会危及生命。”12 月 1
日，北京医院药学部副
主任张亚同告诉人民日
报健康客户端记者。

张亚同解释：“像疫
苗、血液制品、麻醉药
品、精神药品等即使在
医院中，也属于特殊的
管制药品，需要凭借医
生的处方，且这些都有

严格的管理、记录、购销
凭证要求。个别的毒、
麻、精、放相关药物都属
于高风险药品，都有单
独的管理要求。”

在清单中，其他禁
止通过网络零售的药品
包括注射剂 (降糖类药
物除外)；含麻黄碱类复
方制剂 (不包括含麻黄
的中成药)、含麻醉药品
口服复方制剂、含曲马
多口服复方制剂、右美
沙芬口服单方制剂；《兴
奋剂目录》所列的蛋白
同化制剂和肽类激素
(胰岛素除外)；地高辛、
丙吡胺、奎尼丁等。

对此，张亚同解释：
“目前很多医院门诊都
取消了注射剂，基本上
都是住院患者才用；地
高辛等属于高风险心血
管用药；达比加群酯、华
法林、替格瑞洛等属于
抗血栓药品；扑米酮属
于抗癫痫药、碳酸锂属
于抗精神药品；异氟烷、
七氟烷等是麻醉药品。
这些药物都属于高风险
用药，如果不在医生指
导下使用，容易出现问
题，对生命产生威胁。”

这些药品
禁止网络销售

均属于高风险药物，私自使用存在风险

不止一家药店 曾卖药给孩子

初中生私自买药 吃了好几个月

孩子偷偷买的各种药物建隆/漫画

我国将药品分为处方药和
非处方药两大类，处方药必须凭
借执业医师开具的处方才能调
配、购买和使用；还需要有专业
药师进行审方；未成年人购药需
要监护人的陪同（就是上网买也
需要强制填监护人信息的）。

《药品流通监督管理办法》第
十八条第一款规定：“药品零售企
业应当按照国家食品药品监督管
理局药品分类管理规定的要求，
凭处方销售处方药。”以保证处方
药的服用者确实是对症吃药，避
免给患者带来不必要的伤害。

《药品管理法》第五十三条规
定，药品经营企业不遵守药品经
营质量管理规范的，责令限期改
正，给予警告；逾期不改正的，处
十万元以上五十万元以下的罚
款；情节严重的，处五十万元以上
二百万元以下的罚款，责令停产
停业整顿直至吊销药品经营许可
证。所以，如果药店多次违反的
话，则可以按照《药品管理法》的
规定，处以最低10万元的处罚。

此案中，买药的男孩才 13
岁，属于限制行为能力人，其自
主能力较弱，药店应对男孩的故
意服药行为承担相应的责任。
律师提醒家长，在市场监督管理
局出具违规处罚后的基础上，还
可以再对侵权的损害程度后果
及损失提起民事诉讼，必要时可
对造成的损失进行司法鉴定。


